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70’li yıllarda sol-sosyalist devrimci örgüt-
lenmeler ülkenin ekonomik ve sosyal tahlille-
rini yaparken,  pek haklı bir tespitle ülkenin 
azgelişmiş olduğu konusunda fikir birliğine 
sahiptiler. Ancak ülkede kapitalizmin belirle-
yiciliği üzerine tartışma yürütülürken, bazı 
görüşlere göre yarı-feodal tespiti yapılarak, 
ülkenin ağırlıklı olarak tarım toplumu olduğu 
söylenir; kır-kent nüfusu tartışmaya açılırdı.

Ülkede kapitalizmin belirleyiciliği konu-
sunda şimdilerde bir sorun kalmamışken, 
geçmişte ülkenin tarımsal nüfusunun yük-
sekliği ve gıdada kendi kendine yeterliliği 
egemen sınıflar tarafından övünülen bir ko-
nuydu.

Egemen sınıflar kırın sömürülmesi üze-
rinden sermaye birikim modeline devam 
ederken ülkenin,  kentli yoksulları olan işçile-
ri, dar gelirli kamu çalışanları, küçük esnafı 
gıda ürünlerine az çok -en azından sebze ve 
meyvede- uygun fiyatla ulaşabilir konumday-
dı. Ülkede sınıf mücadeleleri tüm renkleriyle 
sürerken, daha iyi yaşama kaygısı ve çabası 
gıda maddelerine ulaşabilirlik üzerinden de-
ğildi. 2000’li yıllarda ise ülke kapitalistleşme-
sine rağmen azgelişmişlik sorununu çöze-
medi. Bu durumdan dolayı ülke emperyalist-
lerin açık pazarı olmaya devam ediyor.

Hükümete göre, GDO’lu ürünlerin ithali-
nin ana nedenlerinden bir tanesi de halka 
ucuz gıda sağlama çabası olarak anlatılmak-
tadır. Kapitalist sistemin yapısı itibarıyla bir 
ürün -bu temel gıda maddesi de olsa- kâr 
amaçlı üretilmelidir. Bu nedenle sistem, do-
ğal olandan sentetik olana doğru sürekli iler-
leyerek kârlılığını artırmayı veya kâr oranları-
nın düşmemesini garanti altına almayı he-
deflemektedir. 

Küresel kapitalizmin dayatmış olduğu, 
GDO‘lu ürünlerin, kitlelerin sağlığı ile ilgili her-
hangi bir sorunları olup olmadığı yeterince ir-
delenmeden, tahmini varsayımlarla, “İnşallah 
bir şey olmaz.” türü avuntularla, sonradan 
oluşacak aksi durumlarda ve sağlık sorunla-
rından kaçınmak için herhangi bir bilimsel ko-
miteye yakışmayacak şekilde etik açıdan so-
runlu olan ifadeler kullanılarak; emperyaliz-
min dayattığı işbölümünün gereği ülkenin, 
gıda maddelerindeki kendi kendine yeterliliği 
sorgulanmadan ithaline onay verilmiş oldu.  

Buna göre GDO Bilimsel Komite kararla-
rında “mevcut bilgiler ışığında”, “insan ve 
hayvan sağlığı açısından istenmeyen bir etki 
oluşturmayacağı beklenmektedir” gibi kesin 
olmayan ifadelerin kullanılması gülünçtür.

Egemen güçler tarafından inatla sürdü-
rülen narko ekonomi ve savaş süreci hayvan-
cılık sektörünü vurmaya devam etmektedir. 

yaşamımızın bir parçası 
haline gelen gdo’lu ürünler
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Egemen güçler, ilk başlarda savaşı finanse etme 
yöntemi olarak yöneldikleri narko ekonomiden sağ-
ladığı yüksek karları kaybetmemek adına ülkenin 
tarımsal alanlarını ve hayvancılık, besicilik yapılabi-
lecek alanlarını savaş alanına çevirmeye devam et-
mektedir.

Öte yandan, 1980’li yıllarda Çernobil felaketin-
den sonra ellerinde çay bardakları ile gazetelere re-
sim veren bakanlar, daha sonraki yıllarda özellikle 
Trabzon ve Rize’de kanser vakalarının artmasından 
sonra, hata yaptıklarını itiraf etmişlerdi. Ama so-
rumluların yargılanması kesinlikle söz konusu dahi 
olmamıştı. Bugün bile Karadeniz Bölgesine bağlı il-
lerde kanser vakası diğer bölgelerin birçok kat da-
ha üzerindedir. 

Bugün, kâr  hırsı ve kâr  dinamiği mantığı üze-
rinden ithaline izin verilen ürünlerin ülke halklarının 
ihtiyacı olup olmadığı tartışmalıdır. Yakın gelecekte 
Çernobil sonrası durumlar yaşanmaya başladığında 
sorumluların hesap verme şansı, 80’li yıllarda oldu-
ğu gibi yine söz konusu değildir.

Küresel kapitalizmin dayatmış olduğu, GDO‘lu ürünlerin, kitlelerin 
sağlığı ile ilgili herhangi bir sorunları olup olmadığı yeterince 
irdelenmeden, tahmini varsayımlarla, “İnşallah bir şey olmaz.” türü 
avuntularla ithaline onay verilmiş oldu.  

İTHALİNE İZİN VERİLEN GDO’LU 
ÜRÜNLER:

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın internet 
sayfasında yayınlanan Bilimsel Komite’nin 3. 
ve 4. toplantısında alınan kararlara göre, 
Türkiye’ye ithalatına izin verilen “genetiği de-
ğiştirilmiş MON1445-2 pamuk, MON15985-7 
pamuk, MON1445-2 x MON15985-7 melez 
pamuk çeşitlerinin yem, gıda (rafine yağ) ve 
pamuk lifi olarak kullanıldığında, mevcut bilgi-
ler ışığında insan ve hayvan sağlığı açısından 
istenmeyen bir etki oluşturmayacağı beklen-
mektedir.” görüşüne yer verildi.

MON531-6, MON531-6XMON1445-2, 
LLCotton 25 kodlu pamuklar için ise “insan ve 
hayvan sağlığı açısından istenmeyen etki 
oluşturmayacağı“ ibaresinin yer almaması 
dikkat çekiyor.

Uzmanlara göre, genetiği değiştirilmiş 
organizmaların(GDO) çevre açısından en 
önemli riski gen kaçışıdır. Bugüne kadar yapı-
lan araştırmalar özellikle kolzadan, şeker pan-
carından, mısırdan yabani akrabalarına gen 
geçişi olduğu tespit edildiği biliniyor. Genetiği 
değiştirilmiş bir ürün üretildiğinde bundan ya-
bani akrabalarına gen geçişi olacağı için gene-
tik kirliliğin olma olasılığı yükseliyor. Bilimsel 
komitenin kolza için gen kaçışı uyarısı yapma-
sı Türkiye’ye ithal edilen kolza çeşitlerinin eki-
minin de yapılacağı kuşkusunu doğuruyor.

İlk kez resmi olarak ithalatına izin verilen 
genetiği değiştirilmiş amilopektin patates çe-
şidi fast-food zincirlerinde kızartmalık patates 
olarak kullanılıyor. Bilimsel Komite, EH92-
527-1 patates çeşidinin doğrudan gıda ve 
yem olarak kullanılmasının uygun olmayaca-
ğına karar verirken bu patates çeşidine ait 
ürünlerin yalnızca endüstri amaçlı (kağıt ve 
kimya) kullanılabileceği görüşüne vardı.

Bilimsel Komite kararları arasında en çarpı-
cı olanı ise Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın 
geçtiğimiz yıl kasım ayında analize tabi tuttu-
ğu 27 ürün arasında yer alan, ancak daha 
sonra listeden çıkardığı genetiği değiştirilmiş 
maya ve bakterinin de ithalatına izin verilmesi 
oldu. Bilimsel Komite, “Eldeki bilgiler ışığında 
insan ve hayvan sağlığı açısından istenmeyen 
bir etki oluşturmayacağı beklenmektedir.” gö-
rüşü ile GDO’lu bakterinin ve mayanın ithala-
tına izin verildi. 

Daha önceki kararlarda genetiği değiştiril-
miş 3 çeşit soya ve 9 çeşit mısır ithalatına izin 
verilmişti. Böylece Türkiye’ye bugüne kadar 
toplamda 25 çeşit GDO’lu ürünün girişine res-
men izin verilmiş oldu.

İthal edilen GDO’lu ürün çeşitleri: Mısır 9, 
Pamuk 6, Soya 3, Kolza(kanola) 3, Şekerpan-
carı 1, Patates 1, Bakteri 1, Maya 1, Toplam 
25 çeşit.


